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tagere, vil de enten blive anvist job eller en vifte 
af kompetencegivende uddannelser, og der vil 
der være streg under kompetencegivende ud- 
dannelser. Det ændrer ikke ved, at de andre til- 
bud er der. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 14.00 
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6) Til justitsministeren af: 
Hans Kristian Skibby (DF): 
>>Vi1 ministeren kommentere sagen om offentlig 
ansættelse af imamer i de danske fængsler og 
orientere om, hvorvidt ministeren overvejer at 
stoppe disse ansættelser i det danske fængsels- 
væsen?« 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg har et spørgsmål til justitsministeren, og det 
drejer sig om noget, man også kan læse i dagsor- 
denen, nemlig om ansættelse af imamer i de 
danske statsfængsler. 

Begrundelsen for, at jeg har valgt at stille 
spørgsmålet her i salen i dag, er, at lederen af 
Horsens Statsfængsel har udtalt, at man agtede 
at få en imam ansat ved Horsens Statsfængsel i 
forbindelse med, 'at man nu skal over på det nye 
østjyske statsfængsel, som er under opbygning i 
Horsens. 

Derfor ønsker jeg justitsministerens holdning 
til, hvorvidt der overhovedet skal være ansat 
imamer i de danske statsfængsler. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nu er det jo ikke nærmere præciseret i spørgs- 
målet, hvad der menes med sagen om offentlig 
ansættelse af imamer i de danske fængsler, men 
jeg er opmærksom på, at spørgeren i pressen for 
nylig bl.a. i forbindelse med presseomtale ved- 
rørende ansættelse af en imam i det nye stats- 
fængsel i Østjylland er citeret for den holdning, 
at der ikke bør anvendes offentlige midler til an- 
sættelse af imamer i de danske fængsler. Jeg går 
derfor også ud fra, at det er denne sag, der sigtes 
til i spørgsmålet. 

Jeg vil godt udrydde en misforståelse, og det 
skulle være den misforståelse, at det er besluttet, 
at der skal ansættes en imam i statsfængslet i 
Østjylland. Kriminalforsorgen har oplyst over 
for mig, at det, som det også har været fremme i 
pressen, ikke er tilfældet. 

Når det er sagt, vil jeg imidlertid også gerne 
slå fast, at et fuldstændigt stop for, at der ved an- 
sættelse eller på anden måde anvendes offentli- 
ge midler til imamer, der kan besøge de indsatte 
m.v., efter min opfattelse ikke er en farbar vej. 
Trosfrihed og ikkediskrimination er fundamen- 
tale principper i det danske samfund og er no- 
get, som vi skal værne om. 

På fængselsområdet har disse principper da 
også fundet udtryk i både straffuldbyrdelseslo- 
ven og i de europæiske fængselsregler. Efter 
straffuldbyrdelseslovens § 35 har en indsat såle- 
des ret til at deltage i gudstjenester, der afholdes 
i institutionen, medmindre ordens- eller sikker- 
hedshensyn i det konkrete tilfælde gør det på- 
krævet at nægte det, samt ret til samtale med en 
præst eller lignende fra sit trossamfund. 

Efter de europæiske fængselsregler er der 
også én forpligtelse til i rimeligt omfang åt sikre 
de indsatte kontakt til en repræsentant fra deres 
trossamfund og efter omstændighederne gen- 
nemføre denne ret ved oprettelse af en fuldtids- 
stilling. Kriminalforsorgen har oplyst over for 
mig, at retten til kontakt med en repræsentant 
for ens trossamfund langt hen ad vejen kan sik- 
res ved, at frivillige fra forskellige trossamfund 
uden udgift for kriminalforsorgen besøger de 
indsatte. 

Kriminalforsorgen har også oplyst, at når det 
i sin tid blev aktuelt at indsætte imamer, skyld- 
tes det, at man i enkelte lukkede fængsler måtte 
konstatere, at behovet for religiøs bistand til et 
større antal muslimske indsatte bedst kunne 
dækkes på den måde. I dag er det således, at ét 
lukket fængsel har skønnet det mest hensigts- 
mæssigt at ansætte en imam på fuld tid, mens 
tre lukkede fængsler har ansat en imam på del- 
tid. Jeg er bekendt med, at der i de øvrige fængs- 
ler kommer en imam efter behov. 

Jeg finder ikke grundlag for at ændre på den 
måde, de enkelte ekspeditioner løser opgaven 
med at opfylde de indsattes ret til kontakt med 
en repræsentant for deres trossamfund. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Jamen svaret fra justitsministeren overrasker 
mig skam ikke, men man kan jo undre sig over, 
at når et mindretal, som der jo er tale om, altså i 
det her tilfælde muslimer, bliver et større min- 
dretal, så skulle man jo forvente og tro, at det 
ville være endnu nemmere at finde nogle perso- 
ner, som vil varetage den opgave at formidle is- 
lam, som er deres tro. Det må da være lettere, jo 


